CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO

PORTARIA CONJUNTA SAD/UPE NO 10, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2014.

COMUNICADO ACERCA DA RETIFICAÇÃO DA CATEGORIA NA VAGA DE LICENCIATURA EM

CIÊNCIAS SOCIAIS

A Comissão Permanente de Concursos Acadêmicos – CPCA da Universidade de Pernambuco –

UPE, no uso de suas atribuições, comunica que retificação da categoria da vaga de

Licenciaturas em Ciências Sociais.

FENSG (VAGAS PARA GRADUAÇÃO)

ÁREA DE

CONHECIMENTO
CURSO CATEGORIA

NÚMERO DE

VAGAS

REGIME DE

TRABALHO

PERFIL DO CANDIDATO

FORMAÇÃO/TITULAÇÃO

EXIGIDA

Graduação Pós-

graduação

Sociologia;

Métodos

quantitativos em

Ciências Sociais;

Estatística

aplicada às

Ciências Sociais;

Sociologia das

organizações;

Estágios

curriculares.

LICENCIATURA

EM CIÊNCIAS

SOCIAIS

Assistente 01 40h

Licenciatura

em Ciências

Sociais

Mestrado em

Antropologia,

Ciências

Sociais ou em

Ciências

Políticas ou

em Sociologia

ou em

Educação ou

em Economia

ou em

Administração

ou em Serviço

Social ou em

Direito.

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Concursos Acadêmicos